
 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "GIUSEPPE FAVA” 
Via Timparello, 47 - Tel. e Fax 095 - 7277486 - Mascalucia (CT) 

 
Decreto n. 1316 Mascalucia, 08-07-2022 

 
Oggetto: assegnazione fondo per la valorizzazione del merito del personale ATA: L. 107/2015 - L. 160/2019 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la L. 13 luglio 2015 n. 107 Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 
disposizioni legislative vigenti, in particolare i cc. 126 e ss. dell’art. 1; 
VISTO il Piano dell’Offerta formativa e il Piano di Miglioramento; 
TENUTO CONTO dei Criteri generali per la determinazione dei compensi stabiliti nell’ ipotesi di contratto, ad 
integrazione del Contratto Collettivo Integrativo d’Istituto; 
VISTA la scheda presentata dal Personale ATA; 
VALUTATE le risultanze dell’istruttoria del Dirigente Scolastico condotta sui documenti agli atti della scuola e su 

elementi di osservazione e colloqui; 
CONSIDERATO che il Personale ATA individuato risulta avere evidenze per l’accesso ai fondi per la valorizzazione del 
merito secondo quanto previsto dalla contrattazione di Istituto; 
VISTA la nota MIUR prot. n. 21503 del 30 settembre 2021 di assegnazione della risorsa finanziaria;  
CONSIDERATO che la risorsa assegnata è quella prevista dalla Contrattazione d’Istituto a.s. 2021/2022; 

VISTA la Legge n. 160/2019; 
VISTA la contrattazione di Istituto, dove viene stabilita l’assegnazione del 30%, pari ad € 3.468,90 al lordo dipendente, 
dell’intera somma al Personale ATA, di cui € 1.131,00 al personale amministrativo ed € 2.337,90 al personale 
collaboratore scolastico 
 

DECRETA 
 

l’assegnazione della somma di € 3.468,90 (tremilaquattrocentosessantotto/90) lordo dipendente  al personale ATA in 
servizio nell’a.s. 2021/2022  di cui all’allegato elenco. 

 

Nello specifico, l’operato del Personale ATA, a seguito di valutazione da parte del Dirigente Scolastico, ha trovato 
corrispondenza nelle seguenti aree di riferimento: 

- Formazione-aggiornamento in servizio connessa alle finalità del PTOF e al Piano di miglioramento; 

- Applicazione, nell’ambito del proprio profilo professionale, di nuove conoscenze tecnologiche e normative; 

- Disponibilità a sostituire i colleghi assenti; 

- Disponibilità alla flessibilità oraria (progetti, manifestazioni, altro…); 

- Partecipazione alle attività amministrative in orario extra lavorativo; 

- Contributo fornito per far fronte all’adozione di tutte le misure volte ad affrontare l’emergenza sanitaria; 

- Disponibilità a partecipare a progetti curricolari ed extracurricolari; 

- Disponibilità a partecipare al Piano Scuola Estate 2021-2022; 

- Collaborazione fattiva con DS e DSGA volta al buon funzionamento generale della scuola; 

- Supporto attivo ai docenti nell’organizzazione di attività curricolari volte all’inclusione e alla sicurezza; 

- Contributo fattivo alla creazione di un clima organizzativo e relazionale che favorisca la gestione della 

conflittualità. 

L’attribuzione delle somme al Personale ATA è subordinata all’erogazione dei fondi sul pertinente capitolo e piano 
gestionale da parte del Ministero dell’istruzione. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Viviana Ardica 

                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                                                                                                    dell’art. 3, comma 2 D.L. 39/1993 

 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIUSEPPE FAVA - C.F. 93238350875 C.M. CTIC8BC002 - ABMVA3L - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE GIUSEPPE FAVA

Prot. 0003746/U del 08/07/2022 09:27:45



 
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "GIUSEPPE FAVA” 
Via Timparello, 47 - Tel. e Fax 095 - 7277486 - Mascalucia (CT) 

 

 

ELENCO BENEFICIARI BONUS PREMIALE L. 107/2015 A.S. 2021/2022 

PERSONALE COLLABORATORE SCOLASTICO 
 

COGNOME E NOME 

1. CARMISCIANO PAOLA 

2. CAVALLARO SALVATORE 

3. COCO MARIA 

4. CRISAFULLI BENEDETTA 

5. D’URSO ANTONIO 

6. LA PIANA AGATINA 

7. NICOLOSI AGATINO 

8. PATANE’ LAURA 

9. PETRALIA ADELE 

10. SANTORO AGATINO 

11. SIRACUSANO GIUSEPPA 

12. TORRE GIUSEPPA 
 

TOTALE BONUS COLL. SCOLASTICI:  € 2.337,50 
 

 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 
 

COGNOME E NOME 

1. BRULLO ANGELO 

2. FICHERA DANILO 

3. GRASSO SANTI 

4. LAO’ ANNA 

5. LIURNO MARIA LORI 

6. MANCUSO CATERINA 

7. TORRISI LUCIA (doc. utilizzata) 

 

TOTALE BONUS ASSISTENTI AMM.VI:  € 1.131,00 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Viviana Ardica 
                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                                                                                                    dell’art. 3, comma 2 D.L. 39/1993 

 


